

Einwilligungserklärung gefilmter/fotografierter Personen (Erwachsene)

Was ist der Wettbewerb "Umbruchszeiten"?

"Umbruchszeiten. Deutschland im Wandel seit der Einheit" ist ein Jugendwettbewerb, der gemeinsam von der Bundesstiftung zur Aufarbeitung der SED-Diktatur und dem Beauftragten der Bundesregierung für die neuen Bundesländer ausgelobt wird. Für den Wettbewerb gehen Jugendliche auf Spurensuche nach Geschichten und Erfahrungen zur Transformation in den Jahren nach der deutschen Einheit.

Einwilligungserklärung zur Nutzung von Bild- und Filmaufnahmen im Rahmen des Wettbewerbs

<u>Zwischen</u>

Bundesstiftung zur Aufarbeitung der SED-Diktatur (Veranstalter des Wettbewerbs Umbruchszeiten)

Bundesstiftung zur Aufarbeitung der SED-Diktatur (Veranstalter des Wettbewerbs Umbruchszeiten)				
<u>Und (im Folgenden der/die Abgebildete genannt)</u>				
Vor- und Nachname				
Gebur	tsdatum			
Gegenstand Foto-, Film- und Tonaufnahmen von der/dem Abgebildeten bzw. Reproduktionen des Materials für der Wettbewerbsbeitrag				
Projektname (wie bei Registrierung angeben)				
Vor- und Nachname Teammitglied				
Verwendungszweck Für die Teilnahme am Wettbewerb werden Bild-, Film- und Tonaufnahmen angefertigt, die im Rahmen der Einreichung verwendet werden. Die Bild- Ton und Filmaufnahmen werden in diesem Zusammenhang auf die Webseite www.umbruchszeiten.de hochgeladen, bzw. als Teil eines Beitrags eingereicht.				
	dass die Foto-, Film- oder Tona	en Text zur Kenntnis genommen und bin damit einverstanden, ufnahmen zu meinen Transformationserfahrungen sowie n Rahmen des Wettbewerbs für den oben beschriebenen t und verwendet werden.		
	Ich bin damit einverstanden, dass die Bundesstiftung zur Aufarbeitung der SED-Diktatur gegebenenfalls die Inhalte der Wettbewerbsbeiträge und meine biografischen Daten für Zwecke der Presse- und Öffentlichkeitsarbeit über verschiedene Kanäle (Newsletter, Social			

Media) nutzt.
Mir ist bekannt, dass ich diese Einwilligung jederzeit widerrufen kann. Für den Widerruf genügt eine Erklärung des Widerrufs mit einer E-Mail an umbruchszeiten@bundesstiftung-aufarbeitung.de . Datenschutzhinweise unter https://umbruchszeiten.de/datenschutzerklaerung/ .
*Zu den biografischen Daten gehören insbesondere Vor- und Nachname, Lebenslauf, gegebenenfalls eigene Zitate, Veröffentlichungen sowie Verlinkungen.

Ort, Datum

Unterschrift der/des Abgebildeten



Einwilligungserklärung gefilmter/fotografierter Personen (Kinder und Jugendliche)

Was ist der Wettbewerb "Umbruchszeiten"?

"Umbruchszeiten. Deutschland im Wandel seit der Einheit" ist ein Jugendwettbewerb, der gemeinsam von der Bundesstiftung zur Aufarbeitung der SED-Diktatur und dem Beauftragten der Bundesregierung für die neuen Bundesländer ausgelobt wird. Für den Wettbewerb gehen Jugendliche auf Spurensuche nach Geschichten und Erfahrungen zur Transformation in den Jahren nach der deutschen Einheit.

Einwilligungserklärung zur Nutzung von Bild- und Filmaufnahmen im Rahmen des Wettbewerbs

Zwischen

Bundesstiftung zur Aufarbeitung der SED-Diktatur (Veranstalter des Wettbewerbs Umbruchszeiten)

Und (im Folgenden der/die Abgebildete genannt)

Gegenstand				
Foto-, Film- und Tonaufnahmen von der/dem Abgebildeten bzw. Reproduktionen des Materials für den				
Wettbewerbsbeitrag				

Verwendungszweck

Für die Teilnahme am Wettbewerb werden Bild-, Film- und Tonaufnahmen angefertigt, die im Rahmen der Einreichung verwendet werden. Die Bild- Ton und Filmaufnahmen werden in diesem Zusammenhang auf die Webseite www.umbruchszeiten.de hochgeladen, bzw. als Teil eines Beitrags eingereicht.

	Ich habe den oben aufgeführten Text zur Kenntnis genommen und bin damit einverstanden,
	dass von meinem/unserem Kind Foto-, Film- oder Tonaufnahmen im Rahmen des
	Wettbewerbs für den oben beschriebenen Zweck unentgeltlich angefertigt und verwendet

	werden. Eine Verwendung der Aufnahmen für einen anderen als den beschriebenen Zweck ist unzulässig.	
	Ich bin damit einverstanden, dass die Bundesstiftung zur Aufarbeitung der SED-Diktatur gegebenenfalls die Inhalte der Wettbewerbsbeiträge für Zwecke der Presse- und Öffentlichkeitsarbeit über verschiedene Kanäle (Newsletter, Social Media) nutzt.	
	Mir ist bekannt, dass ich diese Einwilligung jederzeit widerrufen kann. Für den Widerruf genügt eine Erklärung des Widerrufs mit einer E-Mail an umbruchszeiten@bundesstiftung-aufarbeitung.de . Datenschutzhinweise unter https://umbruchszeiten.de/datenschutzerklaerung/ .	
Ort, D	atum Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten	
Unterschrift der/des Minderjährigen		

(13. Lebensjahr vollendet)